
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073 Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

.

FÉRIAS
.

Portaria N° 1069/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER: Férias regulamentares para o mês de SETEMBRO/22, aos ser-
vidores, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Nº. Dias Exercício
5949417/1 Adria Marina  A da Silva 01/09 a 30/09/2022 30 dias 2021/2022

54188938/1 Alessandra  S Rosa Mendes 05/09 a 04/10/2022 30 dias 2021/2022

5896671/1 Ana Maria Meireles Costa 12/09 a 11/10/2022 30 dias 2020/2021

57176194/1 Andrea Cristina O Brito 08/09 a 07/10/2022 30 dias 2020/2021

3214761/1 Carlyle de Barros  Ramos 19/09 a 18/10/2022 30 dias 2021/2022

54190365/1 Catarina  Santos  Ramos 12/09 a 11/10/2022 30 dias 2021/2022

3201643/1 Clarice  Neves  Guimaraes 05/09 a 04/10/2022 30 dias 2021/2022

57197491/2 Dagmar  Resque 08/09 a 07/10/2022 30 dias 2020/2021

57233803/1 Daniel  Juca  Penalber 15/09 a 14/10/2022 30 dias 2021/2022

5119006/2 Debora Maria A  Oliviera 01/09 a 30/09/2022 30 dias 2021/2022

57188251/1 Edna da Silva B  Costa 01/09 a 30/09/2022 30 dias 2021/2122

3224635/1/1 Francisco Reis Ferreira 19/09 a 18/10/2022 30 dias 2021/2022

54192779/1 Gabriela de Barros Ramos 05/09 a 04/10/2022 30 dias 2020/2021

5950079/1 José Cristiano M Nunes 15/09 a 14/10/2022 30 dias 2021/2022

54190344/1 Juciane L Nascimento Melo 05/09 a 04/10/2023 30 dias 2021/2022

54190747/2 Karla Patricia R Gonçalves 01/09 a 30/09/2022 30 dias 2020/2021

5907248/1 Leila Belem Pinheiro 08/09 a 07/10/2022 30 dias 2021/2022

36609/1 Lindanor Celina B Rosario 12/09 a 11/10/2022 30 dias 2021/2022

5895774/2 Luciane  Socorro N Araujo 05/09 a 04/10/2022 30 dias 2021/2022

5763720/2 Luciane  Repolho Vieira 15/09 a 14/10/2022 30 dias 2021/2022

5854458/2 Luciana Celly Mota Martins 01/09 a 30/09/2022 30 dias 2021/2022

5896116/1 Luiz Claudio Souza da Silva 15/09 a 14/10/2022 30 dias 2020/2021

5596882/1 Luiz Otavio Santana Lima 12/09 a 11/10/2022 30 dias 2021/2022

5961875/1 Kennia Vaz Ferreira 01/08 a 30/08/2022 30 dias 2021/2022

3224783/1 Manoel Ribeiro Cordeiro 01/09 a 15/09/2022 15 dias 2020/2021

57206519/2 Marcia Jerusalem G Pinheiro 12/09 a 11/10/2022 30 dias 2021/2022

3194949/1 Maria Doralice V F  Costa 05/09 a 04/11/2022 30 dias 2021/2022

57196308/1 Maria do Socorro S da Silva 10/09 a 09/10/2022 30 dias 2021/2022

3214311/1 Maria José Alves  Santos 01/09 a 30/09/2022 30 dias 2021/2022

3194175/1 Maria Rosa Martins Santos 15/09 a 14/10/2022 30 dias 2021/2022

57206519/2 Marcia de J Garcia Pinheiro 12/09 a 11/10/2022 30 dias 2021/2022

3199150/1 Marlene  Moura  Matos 05/09 a 04/10/2022 30 dias 2021/2022

54190505/1 Mônica Costa Barata 12/09 a 11/10/2022 30 dias 2021/2022

3195724/1 Nelson Jonas M Lobato 05/09 a 04/10/2022 30 dias 2021/2022

57188225/1 Norma Suely Cruz Coutinho 05/09 a 04/10/2022 30 dias 2021/2022

3198014/ Nubia M Conceição Souza 01/09 a 30/09/2022 30 dias 2021/2022

3221911/1 Pedro Antonio A B Feitosa 01/09 a 30/09/2022 30 dias 2021/2022

57193532/4 Raimunda Creuza C Ferreira 19/09 a 18/10/2022 30 dias 2021/2022

57191497/1 Rafael da Silva Maciel 03/09 a 02/10/2022 30 dias 2021/2022

5085144/1 Roberto Carvalho  Miranda 12/09 a 11/10/2022 30 dias 2021/2022

57191503/1 Roberto Oliveira Garcia 01/09 a 30/09/2022 30 dias 2020/2021

57210050/2 Rosivaldo Socorro MFerreira 12/09 a 11/10/2022 30 dias 2021/2022

5906579/1 Ruth Célia R Moreira 15/09 a 14/10/2022 30 dias 2021/2022

5921067/3 Silvia  Reis  da  Silva 01/09 a 30/09/2022 30 dias 2021/2022

3208842/1 Sônia Maria Carmo Vilhena 05/09 a 04/10/2022 30 dias 2021/2022

3225755/1 Valdemir Soares da Silva 01/09 a 30/09/2022 30 dias 2021/2022

54194688/1 Thailon  Silva de Carvalho 15/09 a 14/10/2022 30 dias 2020/2021

57211597/3 Ulisses  Alves  Rosa 08/09 a  07/10/2022 30 dias 2021/2022

         

         

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 837780

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº. 708 de 04  de Agosto de 2022- 
CONCEDER: 30  dias  de Licença Prêmio ao servidor: Benedito Fonseca 
Bittencourt,  mat:3207439/1, cargo:Agente de serviço complementar, triênio: 
2003/2006,complemento,com gozo no período  16.09.22 a 15.10.22.
Portaria Nº. 709  de 05 de Agosto de 2022-
DESIGNAR: Grace Pontes Gadelha Rocha, cargo: Gerente Administrativa, 
mat:582001/10 para responder pela Diretoria Administrativa e 
Financeira-DAF, na ausência do titular :Darley Antônio Martins Barros 
, mat:57216507/1,  Cargo: Técnico de Administração e Finanças/
função:Diretor financeiro, por motivo de férias no período de 02.08.22 a 
30.08.22 com ônus para Administração
Portaria Nº. 710 de 05  de Agosto de 2022- 
CONCEDER: 30  dias  de Licença Prêmio a servidora:Grace Vânia Mota 
dos Santos,  mat:57196049/1, cargo:Agente Administrativo, triênio: 
2011/2014,complemento, com gozo no período  19.09.22 a 18.10.22.
Portaria Nº. 711 de 05  de Agosto de 2022- 
CONCEDER: 30  dias  de Licença Prêmio a servidora:Ivanilda da Cruz Pereira,  
mat:54197812/1, cargo:monitor, triênio: 2014/2017,complemento, com 
gozo no período  19.09.22 a 18.10.22.
Portaria Nº. 712 de 05  de Agosto de 2022- 
CONCEDER: 60  dias  de Licença Prêmio ao servidor:Milton Antônio Queiroz 
deSouza,  mat:3193764/1, cargo:monitor, triênio: 20062009,complemento, 
2009/2012 com gozo no período  05.09.22 a 03.11.22.
Portaria Nº. 714 de 08  de Agosto de 2022- 
CONCEDER: 30  dias  de Licença Prêmio a servidora: Angelina Falcão Valente,  
mat:3217299/1, cargo:Economista, triênio: 2012/2015,complemento,  
com gozo no período  01.09.22 a 30.09.22.
Portaria Nº. 715  de 08 de  Agosto de 2022- 
CONCEDER:180  dias de Licença Maternidade a servidora:Raquel Cardoso 
Menezes ,mat:5956708/ ,cargo:monitor, período 21.07.22 a  16.01.23..
Errata da Portaria nº 703/2022, publicada no DOE nº 35.069  de 05 
de agosto de 2022 
Onde se lê: Agente Administrativo
 Leia-se: Gerente II
Luiz Celso da Silva-Presidente da FASEPA

Protocolo: 837795

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
23- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 064/2021
PARTES: FASEPA E NEURANDI FERREIRA DE CASTRO
MATRICULA: 5931440/ 3
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CASSTR
ADMISSÃO: 01/11/2021
TÉRMINO VÍNCULO: 08.08.2022
22- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 174/2020
PARTES: FASEPA E MARCOS ALEXANDRE VIEIRA NASCIMENTO
MATRICULA: 7565422/ 2
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CAS II
ADMISSÃO: 03.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 09.08.2022
21- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 474/2020
PARTES: FASEPA E ORACI TRAVASSO DE FARIAS
MATRICULA: 5956401/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CASSTR
ADMISSÃO: 05.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 09.08.2022
20- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 411/2020
PARTES: FASEPA E ANTONIO DA SILVA CARVALHO
MATRICULA: 5923997/ 2
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 10.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 07.07.2022
19- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 515/2020
PARTES: FASEPA E SÉRGIO SANTOS DO NASCIMENTO
MATRICULA: 57199207/2
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CASSTR
ADMISSÃO: 01.12.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 03.08.2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 837572


